
人員

総数

① 石垣牛のブランド振興施策について

② ６次産業化支援事業について

① 石垣市の観光施策について

②

① 石垣牛ブランド振興施策について

② すぐやる係について

③ 石垣市公営塾について

① 石垣市観光基本計画について

②

① 石垣牛のブランド化について

② 汚水処理施設整備事業（MICS事業）について

① 新石垣空港の概要及び今後の展望について

②

① 観光基本計画について

②

① 尖閣諸島を取り巻く現状について

② 小学校の暑さ対策について

③ ６次産業化支援事業について

① 企業との連携における新たな価値の創造について

②

① 新庁舎の建設について

②

① 移住・定住施策について

②

① 石垣市市役所新庁舎建設事業について

②

① スポーツウェルカム石垣島について

②

① すぐやる係の取り組みについて

②

① 石垣市交通安全計画について

② 石垣島のみちづくり基本計画について

① 石垣市新庁舎建設基本計画について

②

① 親善都市交流事業について

② 国内初認定の星空保護区について

① 児童虐待対策における地域連携について

②

① ６次産業化支援事業の取組について

② 観光基本計画について

① 景観計画について

②

① 自殺防止ゲートキーパー養成口座について

② 肢体不自由サポーター養成口座について

③ 手話言語条例の制定について

5

7

千葉県 松戸市

2

6

1

14

1 8

実施
No

視　察　事　項市区町村都道府県年 月

31 4 25 三重県 名張市

4 春日部市

31 1

31 1 11

日

3

11

岩手県 北上市

栃木県 小山市

愛知県 犬山市

埼玉県

8

9

10

5

6

7

2

3

23

2

元 7 8　9

元 7 4

31 1 29 9

31 1 25 3

石川県 小松市元 7

3

6

1

4

8本庄市

埼玉県 深谷市

神奈川県 横浜市

岡山県 岡山市

埼玉県

1

元 7 12

3

元 8 23

元 7 30

熊本県 菊池市

13 元 10 2

沖縄県 宜野湾市 212

12

元 8 23

15 元 10 15

山梨県 山梨市14 元 10 8

長崎県 長崎市

16 元 10 23

417 元 10 23

岡山県 倉敷市 8

愛知県 岡崎市

19 元 10 30

神奈川県 横浜市18 元 10

静岡県 御殿場市

29

21 元 11 5

富山県 射水市20 元 10 31

埼玉県 飯能市
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人員

総数

実施
No

視　察　事　項市区町村都道府県年 月 日

行政視察受入・対応状況一覧　平成31年（令和元年）

① 石垣市エコアイランド構想について

②

① クルーズ客船の受入態勢とオフシーズンの状況

② 台湾との交流事業について

① 石垣市の観光振興

② 尖閣諸島を取り巻く現状について

① 星ノ海プラネタリウムについて（観光行政について）

②

① 離島のインフラ整備について

② 川平公園：指定管理公園の管理等について

① 石垣市子どもの居場所運営事業

② 保育人材確保対策

1111元22

長崎県 長崎県議会

2愛媛県

16練馬区東京都

11 12

宮城県 石巻市24 元 11 14

松山市

26 元 11 21

27 元 11 21 長崎県 長崎県議会 14

千葉県 市川市

14

13

225 元 11 19

23 元
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